UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE SELEÇÃO PARA PROGRAMA DE MONITORIA Nº 05/2022 DO CENTRO DE

EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES – CELA

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento
Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº 007/2010, torna público o resultado parcial do Edital Nº 05/2022 de
Seleção para Programa de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, primeiro semestre letivo de 2022.

O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar deverá enviá-lo ao e-mail cela@ufac.br, até às 18 horas
do dia 28/07/2022.

O resultado final do certame será divulgado na página da UFAC a partir das 15 horas de 29/07/2022.

Observações:
Nome do aluno em azul: aluno contemplado com bolsa de monitoria.
Nome do aluno em vermelho: aluno indeferido.

Monitoria Remunerada

1. Letras/Língua Francês

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas CRG. TOTAL

CELA089 Língua Francesa I Lindinalva Messias do

Nascimento

Vanessa Ribeiro Santos Indeferida item 7.1.4 *** *** ***

Camila Santos da Silva 1º 8,81 8,81

2. Licenciatura em Letras Libras

Disciplinas Professor

Orientador

Aluno Clas CRG. TOTAL

CELA933 História da Educação de Sur0dos Nina Rosa Silva Luana Beatriz do Nascimento Cordeiro de Souza (2ª

opção) Indeferida item 5.4

*** *** ***

Erica Ellen da Silva Araújo 1º 6,46 6,46

CELA940 Leitura e Escrita em Língua

Portuguesa III

Grassinete Carioca Luana Beatriz do Nascimento Cordeiro de Souza (1º

opção) indeferida item 5.4

*** *** ***

mailto:cela@ufac.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

3. Licenciatura em Música

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. Carta de

Intenção

CR. TOTAL

CELA1117 Tecnologia Musical I Ivan Eiji Yamauchi Não houve inscrições

CELA996 Contraponto II Ana Lúcia Ferreira Não houve inscrições

CELA1020 Metodologia de pesquisa em Música Marcelos Brum Não houve inscrições

4. Licenciatura em Pedagogia

Disciplinas Professor

Orientador

Aluno Clas. CR. TOTAL

CELA113 Ensino de Matemática I Francian Carneiro  Isabele Araújo da Costa (1º opção) Indeferida item 5.4 *** *** ***

CELA206 Ensino de Geografia I Grace Gotelip Isabele Araújo da Costa (2º opção) Indeferida item 5.4 *** *** ***

Raísa Rodrigues Gebara (Única) indeferida item 5.4 *** *** ***

Juscineia dos Santos Delfino de Carvalho2 1º 9,18 9,18

CELA906 Sociologia da Educação II João Francisco Daiana Brito da Silva (1º opção) 2º 8,02 8,02

Juscineia dos Santos Delfino de Carvalho1 1º 9,18 9,18

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

Monitoria Voluntária

1. Letras Inglês

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas CRG. TOTAL

CELA1292 Ensino de Língua Inglesa e Web Queila Lopes Não houve Inscrições *** *** ***

2. Pedagogia

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas. CR. TOTAL

CELA113 Ensino de Matemática II Franciana Carneiro Rosineide Maria de Lima Marinho2 Indeferida item

5.4

*** *** ***

CELA246 Ensino de Geografia II Grace Gotelip Rosineide Maria de Lima Marinho1 Indeferida item

5.4

*** *** ***

3. Área de Educação

Disciplinas Professor Orientador Aluno Clas CRG. TOTAL

CELA968 Organização da Educação Básica

e Legislação do Ensino

Adelzita Daiana Brito da Silva (2º opção) 3º 8,02 8,02

Joaquim Damásio Calixto Neto 1º 9,44 9,44

Rebeca da Silva Nunes 2º 8,62 8,62

Tales Gabriel da Silva Santos Indeferida item 5.4 *** *** ***

Rio Branco – Acre, 27 de julho de 2022.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria

Centro de Educação, Letras e Artes